**Totivs Ivris Canonici Compendivm, Siue, Brevis Svmma In
Qvinque Libros Decretalivm Sacri Concilii Tridentini
Decretis Accommodata**

In Qva Ivris Canonici Primæ Institutviones, seu Elementa ita traduntur, vt plurima breuiter ac decisiuè explicentur, & Canonum, Glossarum, ac Doctorum receptorum auctoritate communiuntur ...

Axel, Johannes Honorius van

Coloniae Agrippinae, 1656

De auctoritate & vsu pallij. Titulus VIII.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-61552](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-61552)

dum, c. porro de priuileg. 10. And. post Host. in d. c. fin. hoc tit. num. c. 4. Postulatus ꝑ concorditer in Ecclesiâ, vltra montana exempta, non potest administrare, Pan. in c. quanto num. 10. hoc tit. quia c. nihil est de elect. loquitur de electo, non postulato.

De auctoritate & vsu pallij.

Titulus VIII.

S V M M A R I A.

- 1 Pallij definitio.
- 2 Pallij receptio, quam potestatem conferat.
- 3 Pallium conceditur à summo Pont. & quatuor patriarchis principalibus.
- 4 Pallium instanter peti debet intra tres menses à die consecrationis, & pœna negligentium id petere.
- 5 Romanus Pontifex semper, & vbiq; vtitur pallio inter missarum solemnia.
- 6 Archiepiscopus tantùm vtitur pallio in quâlibet ecclesia etiam exempta sua prouincia, & extra prouinciam eo vti non potest, nisi tribus concurrentibus.
- 7 Pallij vsus strictior est quam pontificalium.
- 8 Archiepiscopus qui renunciauit loco Archiepiscopali perdit vsu pallij.
- 9 Translatus ad alium Archiepiscopatum desert secum pallium, quo non potest vti in secunda ecclesia, sed habebit aliud de nouo.

POSTULATO, electo, translato licitum est vti pallio, si ecclesiâ, ad quam assumptus est, dignitas pallij debeatur, ided restat videre, de auctoritate & vsu illius.

- 1 Pallium ꝑ est insigne Patriarchæ, Primatis, Archiepiscopi, vel Episcopi ornamentum, de B. Petri corpore sumptum, c. significasti de elect. in fine c. antiqua de priuileg. In ꝑ quo pontificalis officij plenitudo, cum archiepiscopalis nominis appellatione confertur, c. nisi specialis hoc tit. ante cuius receptionem ecclesie Summe in Decretales.

clesia dicitur viduata quoad quædam, puta concilij conuocationem, chrismatis consecrationem, basilicarum dedicationem, clericorum ordinationem, episcoporum consecrationem &c. c. quod sicut §. 1. vers. praterea de elect. 100. dist. in summa. Talia enim & similia, quæ sunt episcopalis ordinis, non debet exercere, in suâ prouinciâ, sinè pallio. c. quod sicut §. super eo vers. praterea de elect. 10. And. inc. extuarum numero 6. hoc tit. Decian. consil. 26. lib. 3. Conceditur ꝑ vniuersaliter à summo Pontifice tantùm, d. c. nisi hoc tit. c. significasti vers. fin. & ibi Pan. post. n. 9. de elect. & à quatuor patriarchis principalibus, postquam à Romano Pontifice receperint pallium, præstito sibi iuramento fidelitatis & obedientiæ, d. c. antiqua c. sacrosancta & seq. 22. dist. archiepiscopis, c. quoniam 100. dist. ac ex priuilegio quibusdam episcopis, Hostiensis Babienis, Bambergensis Quinquelesiensis, & c. cum in iuuentute de præsumpt. c. fin. 10. dist. instanter petentibus, c. prisca 10. dist. per nuntium ad hoc specialiter deputatum, c. optatum in fine 10. dist. intra ꝑ tres menses, à die consecrationis, præstito iuramento obedientiæ Romano pontifici, d. c. antiqua c. quoniam in princ. & c. optatum 100. dist. d. c. significasti. Alias commilla sibi careant dignitate: eritque metropolitanis alijs licentia, post secundam & tertiam commotionem, iudicatis ecclesijs cum consilio summi pontificis, ordinando episcopum subuenire. d. c. quoniam 100. dist. Patriarchæ principales pro te recipiunt professionem canonicam, & pro Romana Ecclesia sponsonem obedientiæ, à suis suffraganeis, quibus pallium largiuntur. d. c. antiqua.

Romanus ꝑ pontifex semper & vbiq; vtitur pallio, inter missarum solemnia, c. ad honorem hoc tit. archiepiscopus ꝑ extra suam prouinciam vti non potest, sed tantùm in quâ.

H

quâ.

qualibet ecclesiã, etiam exempta, *clement. 2. de priuil. Pan. in cap. primo numero septimo, hoc tit. suã prouinciã inter mistatum tolemnia, c. contra morem 100. dist. c. cum sis hoc tit. permissis diebus, & in maioribus festiuitatibus in concessione pallij expressis: c. ex tuarum & c. seq. & c. fin. hoc tit. & si contingat cum processionaliter egredi templum, non potest uti pallio, etiam si factis sit indutus vestibus, c. primo in fine hoc tit. aut si celebret sub tentorio, aut in aliqua priuata domo, intra suam prouinciã. Pan. in c. cum sis hoc tit. quia vocatus est in partem sollicitudinis, non in plenitudine potestatis, d. c. ad honorem. tũ quia pallium datur personã contemplatione loci, & is, cui datur, cũ eo sepelitur, c. secundo hoc tit. alteri quẽ archiepiscopo commodare non potest, d. c. secundo, eo quẽ non utitur extrã limites suã prouinciã: c. cum super c. ex tuarum hoc tit. nisi tibi concurrentibus, necessitate consecrationis, vel ordinationis consensu diœcesani, non requisita metropolitani licentia, & priuilegio summi Pontificis, c. ex tuarum & ibi Ioannes Andreas in verb. permittat Pan. numero tertio, & DD. hoc tit. quia strictior est vsus pallij, quam pontificaliũ; quia ex quo Archiepiscopus pallium recipit, potest sine ipso, in alterius episcopatu de licentia diœcesani inuitatus ordines celebrare, quia eos confert non tanquam archiepiscopus sed tanquam simplex episcopus. Hostien. in d. c. quod sicut numero 18. & ibi Ioannes Andreas num. 19. & Can. de elect. per text. in d. c. quod sicut §. super eo vers. praterca in fine Archiepiscopus qui renuntiauit loco ¶ archiepiscopali, perdit vsũ pallij, c. ad supplicationem de renuntiat. translatus ¶ ad alium archiepiscopatum, differt secum pallium, non tamen eo uti potest, in secundã ecclesiã, sed habebit aliud de*

nouo, c. bonamemoria et secundo in fine de poss. pralat. cum utroque sepelitur, Pan. in d. c. bonamem. et. 2. post. num. 27. Pan. in c. 2. numero 7. hoc tit. speciale est in vestibus sacerdotalibus & spiritualibus, ut clerici in illis sepeliantur, gl. fin. in c. secundo hoc tit. laici cum localibus ornamentis, annulis non debent sepeliri l. fin. §. fin. ff. de aur. & arg. leg. l. at si quis §. fueris causa ff. de relig. & sumpt. pur.

De Renunciacione.

Titulus IX.

S V M M A R I A.

- 1 Renunciacionũ definitio.
- 2 Renunciare beneficio qui non possunt.
- 3 Resignationum alia est pura & simplex alia conditionalis.
- 4 Resignationum alia est expressa, alia tacita.
- 5 Cessio, an differat à resignatione.
- 6 Retrocessio definitio.
- 7 Retrocessio duplex est vera & presumpta.
- 8 Omnia beneficia resignari possunt per quosuis clericos, aliquibus exceptis.
- 9 Episcopatum & superiorum dignitatum resignationes ac beneficiorum exemptorum, item resignationes, conditionales sunt coram summo Pontifice.
- 10 Resignatio in fauorem, an & quando comprehendatur sub generali dispositione loquente de vacatione seu resignatione.
- 11 Resignatio beneficiorum inferiorum fieri debet regulariter in manibus Episcopi de consensu eorum quorum interest.
- 12 Ordinarij litteris narrantis partes presentes & coram ipso factam resignationem creditur, non tamen contra apostolicos impetrantes.
- 13 Resignantium in manibus inferiorum ab Episcopo pœna.
- 14 Per resignationem an titulus & possessio amittatur, distinguendum est inter resignationem simplicem & conditionalem.